
  

UCHWAŁA NR 53/VII/25 

RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 281/XXXVII/22 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 24 listopada 2022 r., 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 281/XXXVII/22 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

dla właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Perlejewo, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny”.. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

60 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Bogdan Radziszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1117



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) – art. 6k ust. 1 i art. 6j ust. 1 pkt 1 Rada Gminy, dokonuje wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala wysokość tej opłaty. 

Na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składają się: koszt odebrania 

i transportu odpadów od mieszkańców do Instalacji Przetwarzania Odpadów, koszt przyjęcia odpadów 

do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, koszt utworzenia i utrzymania punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych oraz koszt obsługi administracyjnej systemu i edukacji ekologicznej 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej analizy 

kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od mieszkańców nie pokrywają 

kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest coraz droższy. 

Zbilansowanie przychodów i kosztów dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi jest obowiązkiem 

gmin, wynikającym z art. 6r ust. 2 ww. ustawy. Oznacza to, że system gospodarowania odpadami 

komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie „samofinansowania”, tzn. jego koszty należy pokryć 

ze środków uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady. 

Dlatego wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna być ustalona na poziomie 

zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1117


		2025-02-26T13:05:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




